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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA HLA 

Số:      /KH-UBND 

CÔṆG HOÀ XÃ HÔỊ CHỦ NGHIÃ VIÊṬ NAM 

Độc lập - Tƣ ̣do - Hạnh phúc 

Ia Hla, ngày       tháng 10 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của UBND xã,phát triển 

chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng năm 2021 

  

I. CĂN CỨ LẬP KẾ HOẠCH 

Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 05/4/2019 của UBND tỉnh Gia Lai về 

việc ban hành bộ tiêu chí và Phương pháp đánh giá mức độ chính quyền điện tử 

các cấp trên địa bàn tỉnh Gia Lai;  

Kế hoạch số 648/KH-UBND ngày 29/03/2019 của UBND tỉnh Gia Lai về 

việc hành động thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính 

phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển chính phủ điện tử giai 

đoạn 2019-2020, định hướng đến 2025;  

Quyết định số 937/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của UBND tỉnh Gia Lai về 

việc phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Gia Lai; 

Quyết định số 41/2016/QĐ-UBND ngày 30/9/2016 UBND tỉnh Gia Lai về 

việc ban hành Quy chế bảo đảm an toàn thông tin mạng trong hoạt động ứng 

dụng công nghệ thông tin của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai;  

Quyết điṇh số 468/QĐ-UBND ngày 06/6/2017 về viêc̣ ban hành quy điṇh 

về ứng phó sư ̣cố an toàn thông tin maṇg trên điạ bàn tỉnh Gia Lai; 

Kế hoac̣h số 2050/KH-UBND ngày 14/9/2018 về viêc̣ ứng phó sư ̣cố bảo 

đảm an toàn thông tin maṇg trên điạ bàn tỉnh Gia Lai; 

Công văn số 2115/UBND-KGVX ngày 24/9/2018 của UBND tỉnh Gia Lai 

về viêc̣ triển khai thưc̣ hiêṇ Chỉ thi ̣số 14/CT-TTg ngày 25/5/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về nâng cao năng lực phòng chống phần mềm độc hại ; Công văn số 

370/UBND-KGVX ngày 21/02/2019 của UBND tỉnh Gia Lai về việc triển khai 

Quyết định số 1017/QĐ-TTg ngày 14/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ về phê 

duyệt đề án giám sát an toàn thông tin mạng đối với hệ thống dịch vụ công nghệ 

thông tin phục vụ Chính phủ điện tử đến năm 2020 định hướng đến năm 2025. 
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II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu tổng quát 

- Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của 

UBND xã; ứng dụng công nghệ thông tin gắn với cải cách hành chính, nâng cao 

hiệu lực, hiệu quả chỉ đạo điều hành trong hệ thống chính quyền các cấp. 

- Từng bước hoàn thiện nền tảng Chính quyền điện tử nhằm nâng cao hiệu 

lực, hiệu quả hoạt động của bộ máy hành chính nhà nước xã Ia Hla và chất 

lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp; bảo đảm an toàn thông tin và an ninh 

mạng; góp phần duy trì và nâng xếp hạng mức độ ứng dụng công nghệ thông tin, 

phát triển Chính quyền điện tử của xã Ia Hla trong những năm tiếp theo. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- Tiếp tục thực hiện việc gửi, nhận văn bản điện tử theo lộ trình quy định 

tại Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12/7/2018 của Thủ tướng Chính phủ 

“về việc gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính 

nhà nước” và các Cơ sở dữ liệu quốc gia về Dân cư, Bảo hiểm, Đăng ký doanh 

nghiệp theo lộ trình và hướng dẫn của các bộ, ngành, Sở. 

- Tỷ lệ hồ sơ giải quyết trực tuyến trên tổng số hồ sơ giải quyết thủ tục 

hành chính của từng phòng, ban chuyên môn và UBND các xã, thị trấn đạt từ 

20% trở lên; tích hợp tối thiểu 100% các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 của 

các phòng, ban với Cổng Dịch vụ công trực tuyến của huyện và tích hợp với 

Cổng Dịch vụ công của tỉnh; 100% hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính được 

thực hiện thông qua Hệ thống Một cửa điện tử liên thông của huyện. 

- Tối thiểu 20% dịch vụ công trực tuyến thực hiện ở mức độ 3; 80% dịch 

vụ công được hỗ trợ giải đáp thắc mắc cho người dân, doanh nghiệp; 50% cơ 

quan nhà nước công khai mức độ hài lòng của người dân khi sử dụng dịch vụ 

công trực tuyến; Cổng thông tin điện tử của huyện công khai thông tin đầy đủ 

theo quy định tại Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ. 

- Phần mềm Quản lý văn bản và điều hành của huyện tiếp tục được kết nối, 

liên thông qua Trục liên thông văn bản của tỉnh để kết nối với Trục liên thông 

văn bản quốc gia phục vụ gửi, nhận văn bản điện tử, 99% văn bản trao đổi giữa 

các cơ quan nhà nước (trừ văn bản mật theo quy định của pháp luật) dưới dạng 

điện tử. 

- Rút ngắn từ 50% - 70% thời gian họp, giảm tối đa việc sử dụng tài liệu 

giấy thông qua phần mềm Quản lý văn bản và điều hành của huyện. 

 - Tiếp tục triển khai ứng dụng chữ ký số phục vụ công tác trao đổi văn bản 

điện tử trong các cơ quan nhà nước. 
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- 100% cán bộ công chức xã kết nối vào Mạng truyền số liệu chuyên dùng 

của các cơ quan Đảng, Nhà nước. 

- Tiếp tục duy trì và nâng mức xếp hạng mức độ ứng dụng Công nghệ 

thông tin, xây dựng chính quyền điện tử của xã. 

- Tiếp tục ứng dụng mạnh mẽ công nghệ thông tin trong hệ thống cơ quan 

nhà nước; gắn kết ứng dụng công nghệ thông tin với cải cách hành chính, ứng 

dụng công nghệ thông tin kết hợp với hệ thống chất lượng ISO. 

- Trang dịch vụ côngđược kết nối, chia sẻ dữ liệu với Cổng Dịch vụ công 

của huyện, tỉnh; 100% dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 phổ biến, liên quan 

tới người dân, doanh nghiệp được tích hợp lên Trang dịch vụ công của xã, huyện 

và Cổng dịch vụ công của tỉnh; 100% giao dịch trên Cổng Dịch vụ công và Hệ 

thống một cửa điện tử liên thông được xác thực điện tử. 

- Tổ chức triển khai thực hiện an toàn thông tin mạng 4 lớp và bảo đảm an 

toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị giải pháp 

phòng ngừa, ngăn chặn việc để lộ, lọt thông tin, chống xâm nhập, khai thác 

thông tin mật ở các cơ quan, đơn vị. 

- Phổ biến và triển khai kịp thời các hướng dẫn thực thi công tác an toàn, an 

ninh thông tin của UBND tỉnh và Sở Thông tin và Truyền thông. Tổ chức quán 

triệt việc thực hiện công tác đảm bảo an toàn, an ninh thông tin cho đội ngũ lãnh 

đạo, đội ngũ CCVC; Các cơ quan, đơn vị có giải pháp bảo mật, chống xâm nhập 

thông qua thiết bị ngăn chặn; đầu tư mua phần mềm diệt virus có bản quyền. 

- Kinh phí đầu tư cho dịch vụ an toàn thông tin mạng (mua phần mềm diệt 

virus có bản quyền) phải đạt tối thiểu 10% trong tổng kinh phí triển khai kế 

hoạch ứng dụng công nghệ thông tin hàng năm theo Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 

07/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ. 

III. NHIỆM VỤ 

1. Hoàn thiện môi trƣờng pháp lý 

- Ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 

của Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ 

điện tử giai đoạn 2019 - 2020, định hướng 2025. 

- Quyết điṇh số 525/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của UBND huyện về việc 

ban hành Quy chế bảo đảm an toàn thông tin maṇg trong hoaṭ đôṇg ứng dụng 

công nghê ̣thông tin của cơ quan nhà nước trên điạ bàn huyện; 

- Quyết điṇh số 743/QĐ-BCĐ ngày 30/10/2018 của UBND huyện về việc 

thành lập Ban chỉ đaọ Chính quyền điện tử huyện Chư Pưh. 

2. Phát triển hạ tầng kỹ thuật 
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- Xác định các nội dung phát triển hạ tầng kỹ thuật các cấp: Trang bị máy 

tính cho CBCC; mạng LAN, kết nối Internet tốc độ cao, kết nối WAN; chữ ký 

số. 

- Tập trung triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ đầu tư hạ tầng công 

nghệ thông tin cho các cơ quan, đơn vị: Nâng cấp, mở rộng mạng nội bộ kết nối 

trong mỗi đơn vị, giữa các đơn vị các cấp; bảo đảm hạ tầng kỹ thuật sẵn sàng 

cho ứng dụng công nghệ thông tin cũng như trang bị đầy đủ máy tính cho cán 

bộ, công chức đáp ứng yêu cầu giải quyết công việc; nâng cấp, mở rộng mạng 

LAN-WAN; nâng cấp hệ thống mạng, máy chủ, hệ thống bảo mật và Backup dữ 

liệu, cấp bổ sung chữ ký số. 

3. Phát triển các ứng dụng, dịch vụ 

a) Phát triển các ứng dụng, dịch vụ Công nghệ thông tin phục vụ hoạt động 

nội bộ các cơ quan, đơn vị (phục vụ công tác chỉ đạo, quản lý và điều hành; họp 

trực tuyến; làm việc từ xa; phục vụ công tác chuyên môn, nghiệp vụ; phục vụ 

công tác khác) 

- Nâng cấp Hệ thống quản lý văn bản và điều hành liên thông 4 cấp.  

- Tiếp tục rà soát, cấp bổ sung tài khoản thư điện tử công vụ cho các cán 

bộ, công chức, viên chức của xã. 

- Tích hợp chữ ký số chuyên dùng Chính phủ với Hệ thống quản lý văn bản 

và điều hành và Hệ thống thư điện tử công vụ của huyện ; Xây dưṇg hoàn thành 

100% hê ̣thống hôị nghi ̣ truyền hình trưc̣ tuyến đến cấp xã. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong các cơ quan, đơn vị của 

huyện phục vụ công tác chỉ đạo điều hành chung của Lãnh đạo UBND xã. 

b) Phát triển ứng dụng, dịch vụ CNTT phục vụ người dân và doanh nghiệp 

(cung cấp dịch vụ công trực tuyến; các kênh tương tác với người dân/doanh 

nghiệp): 

- Tiếp tục ứng dụng hiệu quả Trang thông tin dịch vụ công trực tuyến của 

xã và đảm bảo thực hiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến đúng quy định tại 

Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ Thông tin và Truyền 

thông về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến và bảo đảm khả năng truy cập 

thuận tiện đối với trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của xã. 

Cung cấp thông tin về mức độ hài lòng của người sử dụng đối với dịch vụ công 

và thống kê kết quả giải quyết hồ sơ của các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 

mức độ 4 trên Trang thông tin dịch vụ công dịch vụ công trực tuyến của huyện 

theo quy định. 

- Tiếp tục tuyên truyền và hỗ trợ người dân sử dụng dịch vụ công trực 

tuyến nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người dân tiếp cận, sử dụng hệ thống 

dịch vụ công trực tuyến. 
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- Tiếp tục triển khai mở rộng việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ 

tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích theo Quyết định số 45/2016/QĐ-

TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ. 

4. Bảo đảm an toàn thông tin 

- Tổ chức triển khai thực hiện tốt các quy định đảm bảo an toàn thông tin 

trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn; hướng dẫn các cơ 

quan, đơn vị xây dưṇg Kế hoac̣h về bảo đảm an toàn thông tin mạng trong hoạt 

động của cơ quanvà giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn việc để lộ, lọt thông tin, 

chống xâm nhập, khai thác thông tin mật ở các cơ quan, đơn vị. 

- Tăng cường công tác tuyên truy ền, phổ biến nâng cao nhận thức và trang 

bị kỹ năng cơ bản về an toàn thông tin cho cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động trong cơ quan và người dùng Internet trên đ ịa bàn; Tham gia tâp̣ huấn 

các khóa đào tạo về quản lý, kỹ thuật về an toàn thông tin do Sở Thông tin và 

Truyền thông tổ chức. 

- Tiếp tục đầu tư thiết bị tường lửa cho hệ thống máy chủ của UBND 

huyện; Các cơ quan, đơn vị có giải pháp bảo mật, chống xâm nhập thông qua 

thiết bị ngăn chặn; đầu tư mua phần mềm diệt virus có bản quyền;  

-Kinh phí đầu tư cho dịch vụ an toàn thông tin mạng (mua phần mềm diệt 

virus có bản quyền) phải đạt tối thiểu 10% trong tổng kinh phí triển khai kế 

hoạch ứng dụng công nghệ thông tin hàng năm theo Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 

07/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ. 

5. Phát triển nguồn nhân lực 

- Phối hợp triển khai kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ quản 

lý, điều hành, quản trị hệ thống, đảm bảo an toàn, an ninh thông tin cho cán bộ 

chủ chốt về công nghệ thông tin, đặc biệt là đội ngũ lãnh đạo quản lý. 

- Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, công chức 

về kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu công việc. Với các 

hình thức đào tạo ngắn hạn, tại chỗ hoặc đào tạo trực tiếp tại các đơn vị tổ chức 

đào tạo. 

IV. GIẢI PHÁP  

1. Đẩy mạnh công tác truyền thông, nâng cao nhận thức, kỹ năng số, 

tăng cƣờng tƣơng tác với ngƣời dân, doanh nghiệp 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho người dân, doanh nghiệp nhâṇ thức và 

hiểu biết về các dịch vụ hành chính công trên C ổng/Trang thông tin điện tử . 

Người dân và doanh nghiệp có khả năng tìm kiếm thông tin liên quan đến hoạt 

đôṇg của cơ quan hành chính môṭ cách nhanh chóng d ễ dàng. Cổng thông tin 

điện tử cung cấp các thông tin phù h ợp với yêu cầu c ải cách hành chính : có đầy 

đủ thông tin về quy trình, thời gian và lệ phí thực hiện dịch vụ; tải các mẫu đơn, 

hồ sơ trên mạng. 
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Tiếp tuc̣ tuyên truyền, vận động tổ chức, công dân tăng cường sử dụng dịch 

vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4 trên Cổng Dịch vụ công quốc gia 

https://www.dichvucong.gov.vn), Cổng Dịch vụ công tỉnh Gia Lai 

(https://dichvucong.gialai.gov.vn). 

2. Phát triển các mô hình kết hợp giữa các cơ quan nhà nƣớc, doanh 

nghiệp 

Nâng cấp Cổng thông tin điện tử, đảm bảo cung cấp thông tin phục vụ kịp 

thời cho sự chỉ đạo, điều hành, công khai các hoạt động của UBND huyện, đồng 

thời là kênh thông tin chính thống về tình hình kinh tế - xã hội của xã. 

Hoàn thiện trang thông tin điện tử xã với đầy đ ủ thông tin về pháp luật , 

chính sách, quy định, thủ tục hành chính , quy trình làm việc, các dự án đầu tư , 

đấu thầu và mua s ắm, thông tin hoạt đôṇg c ủa các cơ quan theo quy đ ịnh của 

nhà nước. 

Đảm bảo thông tin trao đổi, giao dịch giữa các cơ quan nhà nước đư ợc lưu 

chuyển trên mạng, giảm thiểu việc sử dụng giấy. 

Người dân và doanh nghiệp có khả năng tìm kiếm thông tin liên quan đến 

hoạt đôṇg của các cơ quan hành chính môṭ cách nhanh chóng dễ dàng. Cung cấp 

các thông tin p hù hợp với yêu cầu c ải cách hành chính : có đầy đ ủ thông tin về 

quy trình, thời gian và lệ phí th ực hiện dịch vụ; tải các m ẫu đơn, hồ sơ trên 

mạng.  

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí đươc̣ cấp từ nguồn Ngân sách huyện:  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân  xã 

- Tích cực chỉ đạo triển khai ứng dụng công nghệ thông tin đảm bảo hoàn 

thành Kế hoạch, gắn kết nội dung triển khai ứng dụng công nghệ thông tin với 

việc cải cách hành chính của đơn vị. 

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin năm 2021 của 

đơn vị để tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo bám sát kế hoạch của UBND 

huyện. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện có hiệu 

quả kế hoạch đã phê duyệt. Sử dụng hiệu quả các phần mềm đã được triển khai.  

- Có kế hoạch cử cán bộ, công chức đi đào tạo bồi dưỡng về kỹ năng ứng 

dụng công nghệ thông tin trong cải cách hành chính. 

2.Văn Phòng HĐND-UBND  

Thực hiện các nội dung ứng d ụng công nghệ thông tin mà Văn phòng 

HĐND-UBND  trực tiếp quản trị, triển khai như: Hệ thống quản lý văn bản và 
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điều hành; Cổng thông tin điện tử (Website) huyện; mạng LAN; Hệ thống 

truyền hình trực tuyến; phụ trách theo dõi Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả…; 

thực hiện bảo đảm an toàn thông tin mạng cho hệ thống máy chủ (server) của 

huyện; phối hợp với công chức VHXH tổng hợp và báo cáo các số liệu liên quan 

đến hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin của xã. 

3. Công chức VHXH 

- Là đầu mối tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch này; báo cáo 

cấp trên theo quy định theo quy định. 

- Xây dựng các chương trình, kế hoạch về phát triển và ứng dụng công 

nghệ thông tin, chính quyền điện tử của xã; phối hợp công chức Tài chính-Kế 

toánlập dự toán ngân sách chi theo kế hoạch. 

- Kiểm tra, giám sát tình hình triển khai ứng dụng CNTT, đảm bảo an toàn 

thông tin mạng tại các cơ quan nhà nước trên địa bàn xã. 

- Xây dựng các chuyên mục và viết tin, bài tuyên truyền về ứng dụng công 

nghệ thông tin trong quản lý nhà nước trên địa bàn huyện. 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho người dân, doanh nghiệp nhâṇ th ức 

và hiểu biết về các dịch vụ hành chính công . Tuyên truyền tổ chức, công dân 

tăng cường sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4 của tỉnh và trung 

ương. 

4.Công chức Tài chính – Ngân sách 

- Tham mưu UBND huyện cân đối, bố trí kinh phí thực hiện kế hoạch theo 

quy định. 

- Tham mưu UBND xã cơ chế chính sách huy động các nguồn lực đầu tư, 

các nguồn vốn đầu tư cho phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin của huyện.  

- Chủ trì kiểm tra việc thanh quyết toán cho phát triển và ứng dụng công 

nghệ thông tin theo quy định. Báo cáo cấp trên đánh giá về mức độ sử dụng kinh 

phí của kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin hàng năm đúng mục đích và có 

hiệu quả. 

5. Cán bộ, công chức xã 

- Tích cực triển khai ứng dụng công nghệ thông tin đảm bảo hoàn thành Kế 

hoạch, gắn kết nội dung triển khai ứng dụng công nghệ thông tin với việc cải 

cách hành chính của từng cá nhân. 

- Xây dựng kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin năm 2021 của cá 

nhânđể tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo bám sát kế hoạch. 
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Trên đây là Kế hoạch ứng duṇg công nghê ̣thông tin trong hoaṭ đôṇg của 

UBND xã, phát triển chính quyền số và bảo đảm a n toàn thông tin maṇg năm 

2021./. 

Nơi nhâṇ: 

- UBND huyện 

- Thường trực Đảng ủy; 

- CT, các PCT UBND ; 

- cán bộ, công chức xã 

- Lưu VP 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
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PHỤ LỤC 

NHIỆM VỤ, DỰ ÁN CÔNG NGHỆ THÔNG TIN TRONG HOẠT ĐỘNG CỦA CƠ QUAN NHÀ NƢỚC,  

PHÁT TRIỂN CHÍNH QUYỀN SỐ VÀ BẢO ĐẢM AN TOÀN THÔNG TIN MẠNG NĂM 2021 
 

Số 

T

T 

Tên nhiệm vụ, dự án 

Đơn vị 

chủ trì 

triển 

khai 

Lĩnh 

vực 

ứng 

dụng 

Dự án 

chuyển 

tiếp hay 

dự án 

mới 

Mục tiêu đầu tƣ 

Quy 

mô 

nội 

dung 

đầu 

tƣ 

Phạm 

vi đầu 

tƣ 

Tổng 

mức 

đầu tƣ 

dự 

kiến 

(triệu 

đồng) 

Nguồn 

vốn 

(ghi rõ 

nguồn 

vốn là 

NSTW; 

NSĐP) 

1 
Thuê bảo trì, bảo dưỡng các 

hệ thống phần mềm CNTT 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

huyện 

An 

toàn, 

bảo mật 

Chuyển 

tiếp 

Thuê dịch vụ bảo trì các hệ 

thống dùng chung như 

QLVBĐH-Một cửa điện tử 

toàn huyện 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
72 Huyện 

2 Thuê hạ tầng máy chủ 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

huyện 

An 

toàn, 

bảo mật 

Chuyển 

tiếp 

Thuê dịch vụ đặt các các hệ 

thống dùng chung như 

QLVBĐH-Một cửa điện tử 

toàn huyện 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
72 Huyện 

3 
Duy trì hoạt động Cổng 

Thông tin điện tử huyện 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

huyện 

Thông 

tin, chỉ 

đạo, 

điều 

hành 

Chuyển 

tiếp 

Thông tin, chỉ dạo điều hành, 

công khai, minh bạch dự án, 

kế hoạch, chủ trương đầu tư 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
90 Huyện 

4 
Thuê đường truyền trực 

tuyến tới các xã, thị trấn 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

Thông 

tin, chỉ 

đạo, 

điều 

Chuyển 

tiếp  

Tổ chức họp trực tuyến 4 cấp: 

Trung ương, tỉnh, huyện, xã 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
330 Huyện 
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huyện hành 

5 
Phần mềm diệt virus cho 

máy chủ 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

huyện 

An 

toàn, 

bảo mật 

Chuyển 

tiếp 

Đảm bảo an toàn cho máy chủ 

đặt các các hệ thống dùng 

chung như QLVBĐH-Một cửa 

điện tử toàn huyện 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
20 Huyện 

6 

Xây dựng phần mềm tổng 

hợp kết quả thực hiện giải 

quyết hồ sơ trên hệ thống 

một cửa điện tử thuộc 

UBND huyện Chư Pưh 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

huyện 

Thông 

tin, chỉ 

đạo, 

điều 

hành 

Mới 

Thống kê thường xuyên kết 

quả giải quyết qua hệ thống 

một cửa điện tử, công khai 

trên website của huyện 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
110 Huyện 

7 

Nâng cấp, tích hợp phần 

mềm lập lịch công tác vào hệ 

thống quản lý văn bản và 

điều hành 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

huyện 

Thông 

tin, chỉ 

đạo, 

điều 

hành 

Mới 
Tích hợp lịch công tác từ hệ 

thống QLVBĐH 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
12 Huyện 

8 
Mở rộng họp trực tuyến các 

xã, thị trấn 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

huyện 

Chỉ 

đạo, 

điều 

hành 

Chuyển 

tiếp 

Mở rộng hoàn toàn họp trực 

tuyến tới 100% các xã, thị trấn 

(tới 04 xã còn lại) 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
120 Huyện 

9 

Khảo sát an toàn an ninh 

thông tin đối với hệ thống 

CNTT cấp huyện theo định 

kỳ 

Phòng 

Văn hóa-

Thông 

tin 

An toàn 

hệ 

thống 

tin 

Mới 
Triển khai khảo sát về an toàn 

thông tin toàn huyện 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
210 Huyện 

10 

Chi phí tập huấn, đào tạo lại 

ứng dụng CNTT phục vụ cải 

cách hành chính cho CCVC 

cấp huyện, xã 

Phòng 

Văn hóa-

Thông 

tin 

Chỉ 

đạo, 

điều 

hành 

Mới 

Tập huấn thường xuyên, đảm 

bảo việc vận hành, sử dụng 

ứng dụng công nghệ thông tin 

cho cán bộ, công chức 

huyện/xã 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
50 Huyện 
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11 

Mua bản quyền phần mềm 

diệt virus cho các cơ quan, 

đơn vị chuyên môn thuộc 

UBND huyện và 09 xã, thị 

trấn 

Phòng 

Văn hóa-

Thông 

tin 

An toàn 

hệ 

thống 

tin 

Mới 

Nâng cao an toàn, bảo mật hệ 

thống thông tin cho các cơ 

quan, đơn vị chuyên môn 

thuộc UBND huyện, các xã, 

thị trấn 

Nội 

bộ 

Toàn 

huyện 
106,4 Huyện 

Tổng: 1.192.400.000đ (Bằng chữ: Một tỷ một trăm chín mươi hai triệu bốn trăm nghìn đồng chẵn) 
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